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Data zamieszczenia sprawozdania 2025-05-20

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     LUBUSKIE

Gmina M. ZIELONA GÓRA

Powiat M. ZIELONA GÓRA

Ulica GENERAŁA JÓZEFA 
BEMA

Nr domu 32-34 Nr lokalu 

Miejscowość ZIELONA GÓRA Kod pocztowy 65-170 Poczta ZIELONA GÓRA Nr telefonu 535442544

Nr faksu E-mail zielonagora@caritas.pl Strona www www.caritaszg.pl

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego

2005-01-20

2005-01-20

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 21000926300000 6. Numer KRS 0000226818

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Ks. Stanisław Podfigórny Dyrektor TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Ks. Dariusz Mazurkiewicz Komisja Nadzorcza TAK

Ks. Tadeusz Stanisławski Komisja Nadzorcza TAK

Ks. Zygmunt Zimnawoda Komisja Nadzorcza TAK

CARITAS DIECEZJI ZIELONOGÓRSKO-GORZOWSKIEJ
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9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

1. analiza niewykorzystanych zjawisk społecznych, zakresu ich 
występowania, wypracowanie programów zmierzających do ich usuwania,
2. prowadzenie działalności charytatywno -opiekuńczej, 
systematyzowanie jej form i podejmowanie działań na rzecz szerokiego 
zakresu potrzebujących, a w szczególności : rodziny, dzieci, młodzieży, 
samotnych matek, niepełnosprawnych, chorych, seniorów, uzależnionych, 
bezdomnych, bezrobotnych, ofiar przemocy, więźniów, migrantów i 
uchodźców, ofiar klęsk żywiołowych, epidemii i zbrojnych konfliktów oraz 
innych osób i grup społecznych będących w potrzebie, 
3. pomoc społeczna w rozumieniu przepisów Ustawy o pomocy społecznej 
oraz przepisów wykonawczych do tej ustawy, mająca na celu w 
szczególności umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych 
sytuacji życiowych, wspierająca osoby i rodziny w wysiłkach zmierzających 
do zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwiająca im życie w 
warunkach odpowiadających godności człowieka,
4. podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie 
polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i 
kulturowej,
5. ochrona i promocja zdrowia,
6. działania na rzecz osób niepełnosprawnych, zmierzające w 
szczególności do osiągnięcia przy aktywnym uczestnictwie tych osób, 
możliwie najwyższego poziomu ich funkcjonowania, jakości życia i 
integracji społecznej, w oparciu o obowiązujące przepisy prawne, 
7. promocja zatrudnienia i aktywizacja zawodowa osób pozostających bez 
pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy, 
8. działalność wspomagająca rozwój  gospodarczy, w tym rozwój 
przedsiębiorczości,
9. działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, 
10. działalność na rzecz rozwoju nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji i 
oświaty wychowania, 
11. wypoczynek dzieci i młodzieży, 
12. kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury, tradycji raz dziedzictwa 
narodowego,
13. przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym,  
14. wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu,
15. upowszechnienie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód 
obywatelskich, a także działania wspomagające rozwój demokracji
16. działania na rzecz integracji europejskiej w oparciu o wartości 
chrześcijańskie oraz rozwijania kontaktów i współpracy między 
społeczeństwami, 
17. promocja i organizacja wolontariatu, 
18. działalność wspomagająca technicznie, szkoleniowo, informacyjnie lub 
finansów podmioty funkcjonujące w sferze pożytku publicznego, 
19. działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym,
20. działalność na rzecz turystyki i krajoznawstwa,
21. działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, 
upowszechniana i ochrony praw dziecka,
22. działalność na rzecz ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony 
dziedzictwa przyrodniczego, 
23. działalność na rzecz organizacji pozarządowych i innych podmiotów w 
zakresie określonym w pkt. 1-22

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na 
podstawie statutu organizacji)                       
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Zadania te Caritas w szczególności poprzez: 
1. systematyczną formację, kształcenie i szkolenie pracowników i 
wolontariuszy, 
2. reintegrację społeczną i zawodową osób pozostających pod opieką 
Caritas, 
3. spotkania i seminaria formacyjne, Tygodnie Miłosierdzia i inne formy 
krzewienie miłości miłosiernej, 
4. organizowanie i prowadzenie placówek charytatywno-opiekuńczych, 
oświatowych, medycznych, rehabilitacyjnych, poradnictwa, wydawniczych 
orz innych, właściwych da realizacji zadań Caritas
5. grupy wolontariatu Caritas,
6. prowadzenie akcji promujących i finansujących działalność 
charytatywną oraz realizację innych zadań statutowych Caritas, 
7. prowadzenie schronisk aktywizujących dla bezdomnych mężczyzn,
8. prowadzenie wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego, 
9. różne formy wypoczynku dla dzieci i dorosłych, a zwłaszcza dla dzieci i 
młodzieży niepełnosprawnej, dla dzieci i młodzieży z rodzin ubogich, 
dysfunkcyjnych, wielodzietnych, dla dzieci i młodzieży polonijnej, dla osób 
starszych.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Uchwałą nr 17/12/2014 Zarządu Caritas Diecezji Zielonogórsko-Gorzowskiej z dnia 17 grudnia 2014r. jednostka z dniem 
1.01.2015 została podzielona na dwie odrębne jednostki:
1. Organizacja Pożytku Publicznego
2. Kościelna Osoba Prawna
Część działań prowadzonych jest wspólnie w ramach obu jednostek.

1. Krzewienie i ożywianie miłości miłosiernej oraz systematyczna i metodyczna formacja charytatywna.
Wszystkie działania podejmowane przez Caritas  oprócz elementu praktycznej i skutecznej pomocy człowiekowi będącemu w 
potrzebie, mają na celu kształtowanie postaw charytatywnych i uwrażliwianie innych na potrzeby ubogich. Odbywa się to 
poprzez docieranie do ogółu społeczeństwa poprzez różnego rodzaju kampanie i wyszczególnianie tego aspektu za 
pośrednictwem parafii (ogłoszenia, komunikaty),jak również za pośrednictwem nowoczesnych środków przekazu. Strona www 
wykorzystywana jest m.in. do promowania ciekawych i godnych naśladowania działań. Pozwala to na przekazywanie 
wolontariuszom do wykorzystania gotowych i przepracowanych działań. Wykorzystywane są również tradycyjne formy 
przekazu informacji: plakaty i ulotki. Do parafii przekazywano biuletyn informacyjny Caritas. Przedstawiciele Caritas zapraszani 
byli do prezentowania w mediach lokalnych i ogólnokrajowych informacji nt. form niesienia pomocy, realizacji misji oraz 
zachęcania do aktywności w sferze wolontariatu.
Formacja charytatywna
Formacja charytatywna prowadzona przez Caritas w naszej diecezji kierowana jest głównie do wolontariuszy Parafialnych 
Zespołów Caritas (PZC), Szkolnych Kół Caritas (SKC), Centrum Wolontariatu oraz bezpośrednich podopiecznych Caritas 
diecezjalnej. W okresach liturgicznych przeprowadzane są rekolekcje, pielgrzymki, dni skupienia, a także spotkania formacyjno-
informacyjne

2.Analiza niekorzystnych zjawisk społecznych, zakresu ich występowania, wypracowywanie programów zmierzających do ich 
usuwania.
Działalność Caritas Diecezji Zielonogórsko-Gorzowskiej podejmowana jest na podstawie analizy zachodzących zjawisk 
społecznych oraz oceny możliwości skutecznego wzmacniania pozytywnych oraz przeciwdziałania negatywnym trendom 
społecznym. Analiza odbywa się przede wszystkim poprzez wywiady środowiskowe wolontariuszy Caritas oraz współpracę z 
jednostkami samorządu terytorialnego i ośrodkami pomocy społecznej. Na tej podstawie opracowywane i realizowane są 
programy pomocowe, socjalne, żywnościowe zarówno na skalę lokalną, jak i diecezjalną. 
W pracy nad innowacjami społecznymi Caritas Diecezji Zielonogórsko-Gorzowskiej wykorzystuje różne metody badawcze, w 
tym Design Thinking. 
Podstawowym problemem, którym każdego dnia zajmuje się Caritas dalej pozostaje ubóstwo. Przeciwdziałanie temu zjawisku 
odbywa się w wielu formach, o których będzie mowa poniżej. W roku 2024 kontynuowano podstawową zasadę, że 
najwłaściwszą formą niesienia pomocy ubogim będzie rozwijanie programu działalności Parafialnych Zespołów Caritas, których 
wolontariusze w sposób najbardziej bezpośredni spotykają się z potrzebującymi i mają najlepsze rozeznanie w ich sytuacji na 
swoim terenie. W celu zbierania informacji nt. sytuacji społecznej w diecezji prowadzone są systematyczne spotkania z PZC oraz 
przedstawicielami instytucji pomocy społecznej i organizacji pozarządowych.
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3. Prowadzenie działalności charytatywno-opiekuńczej, systematyzowanie jej form i podejmowanie działań na rzecz szerokiego 
zakresu potrzebujących, a w szczególności: rodziny, dzieci, młodzieży, samotnych matek, niepełnosprawnych, 
chorych,seniorów,uzależnionych,bezdomnych,bezrobotnych,ofiarprzemocy,więźniów,migrantów i uchodźców, ofiar klęsk 
żywiołowych, epidemii i zbrojnych konfliktów.

4. Pomoc społeczna.
Obszary działań z zakresu pomocy społecznej pokrywają się z obszarem działalności charytatywnej.
Pomoc w leczeniu i rehabilitacji
W sytuacjach, w których wymagane jest ponoszenie kosztów związanych z długotrwałym leczeniem i rehabilitacją, Caritas 
udostępnia swój rachunek bankowy na potrzeby zbiórek pieniędzy. W 2024r. udostępniono rachunek bankowy 4 osobom. 
Łącznie Caritas prowadzi 140 subkont. W 2024r. Caritas dofinansowała leczenie lub rehabilitację na kwotę  586 604,36zł.
Centrum Pomocy Migrantom i Uchodźcom
Działalność Centrum Pomocy Migrantom i Uchodźcom Caritas Diecezji Zielonogórsko-Gorzowskiej polega na wspieraniu i 
bezpłatnej pomocy dla migrantów i uchodźców w sprawach formalnych związanych z życiem i adaptacją w Polsce, legalizacją 
pobytu. Udziela wsparcia: integracyjnego, doradcy zawodowego, w tłumaczeniu przysięgłym. Prowadzi: kursy języka polskiego 
dla dzieci i dorosłych na różnych poziomach zaawansowania, cotygodniowe zajęcia edukacyjne dla dzieci oraz rodziców, 
bezpłatne porady prawne, konsultacje psychologiczne, międzynarodowy klub seniora, klub dyskusyjny, spotkania informacyjne. 
Relokujemy także uchodźców. Ponadto prowadzono konsultacje telefoniczne, mailowe, osobiste ze strażą graniczną, Urzędami 
Miasta innymi organizacjami pozarządowymi oraz instytucjami rządowymi z Polski, innymi CPMiU.
W 2024 roku kontynuowaliśmy i rozwijaliśmy swoje działania wspierające dzieci, koncentrując się na edukacji, integracji 
cudzoziemców z polskim społeczeństwem oraz wsparciu psychologicznym i społecznym. Dzięki zaangażowaniu osób 
indywidualnych, wolontariuszy, organizacji pozarządowych i lokalnych instytucji udało się zrealizować szereg wartościowych 
inicjatyw, które przyczyniły się do poprawy jakości życia najmłodszych.
Głównym celem podejmowanych projektów było wsparcie dzieci w trudnej sytuacji życiowej, zarówno pod względem 
edukacyjnym, jak i społecznym. W szczególności skupiono się na:
• Pomocy edukacyjnej 
• Integracji cudzoziemców 
• Wsparciu psychologicznym
• Aktywizacji społecznej i kulturalnej 
Jednym z  działań realizowanych przez Centrum Pomocy Migrantom i Uchodźcom w naszej diecezji był Klub Twórczego Dziecka 
„Świat w Dłoniach”, który stał się miejscem wszechstronnego rozwoju najmłodszych. W ramach klubu prowadzone były:
Warsztaty dla dzieci i rodziców 
Spotkania międzypokoleniowe 
Wsparcie psychologiczne 
Warsztaty kulinarne
Wyjścia edukacyjne i integracyjne 
W ciągu roku byliśmy inicjatorem i współorganizatorem szeregu dużych wydarzeń integracyjnych i kulturalnych, m.in.:
Światowy Dzień Uchodźcy
Święto Mikołaja 
Dzięki współpracy z darczyńcami oraz organizacjami pomocowymi diecezja zapewniła dzieciom niezbędne wsparcie materialne, 
w tym wyprawki szkolne (plecaki, przybory szkolne oraz podręczniki dla dzieci z rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji 
finansowej).
Realizacja działań była możliwa dzięki wsparciu finansowemu pochodzącemu z różnych źródeł: darowizny indywidualnych osób, 
fundusze diecezjalne, współpraca z organizacjami pozarządowymi i lokalnymi samorządami, Caritas Polska, Fundacja Biedronki.
Rok 2024 był  czasem intensywnej pracy na rzecz najmłodszych. Dzięki zaangażowaniu wielu osób i instytucji udało się stworzyć 
przestrzeń, w której dzieci mogły się rozwijać, integrować i otrzymywać potrzebne wsparcie. 
W 2024 roku diecezja kontynuowała i rozszerzała działania wspierające migrantów i uchodźców, koncentrując się na ich 
integracji społecznej, edukacji, wsparciu psychologicznym oraz pomocy materialnej. Dzięki zaangażowaniu wspólnoty, 
organizacji pozarządowych i instytucji samorządowych udało się zrealizować liczne projekty, które przyczyniły się do poprawy 
sytuacji migrantów w naszym regionie.
Celem podejmowanych inicjatyw było:
Edukacja i rozwój – kursy języka polskiego, korepetycje, doradztwo edukacyjne.
Wsparcie psychologiczne i prawne – pomoc w adaptacji, doradztwo prawne i socjalne.
Doradztwo zawodowe – wsparcie w znalezieniu pracy i rozwijaniu kompetencji zawodowych.
Pomoc materialna – wyprawki szkolne, paczki żywnościowe, odzież i środki higieniczne.
Wsparcie w codziennym życiu – doradztwo osoby pierwszego kontaktu, tłumaczenia przysięgłe.

Kluczowe inicjatywy realizowane w 2024 roku:

Doradztwo osoby pierwszego kontaktu o codziennym życiu w Polsce
Wsparcie w załatwianiu spraw administracyjnych.
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Informowanie o możliwościach edukacyjnych i zawodowych.
Klub Dyskusyjny „Dzień Dobry”
Spotkania klubu odbywały się regularnie, umożliwiając migrantom i uchodźcom:
Swobodną rozmowę po polsku w przyjaznej atmosferze.
Dyskusję na aktualne tematy społeczne, kulturowe i historyczne.
Wymianę doświadczeń oraz wzajemne wsparcie w procesie integracji.
Poznawanie polskich tradycji i zwyczajów poprzez konwersacje i wspólne inicjatywy.
Kursy języka polskiego
W Centrum były prowadzone kursy języka polskiego na różnych poziomach zaawansowania, skierowane zarówno do dorosłych 
migrantów, jak i dzieci. Program kursów obejmował nauczanie podstaw komunikacji w codziennych sytuacjach oraz 
przygotowujące do pracy i życia w Polsce.
Międzynarodowy Klub Seniora „Radość Wieku”
Spotkania integracyjne dla seniorów różnych narodowości.
Warsztaty twórcze, kulinarne, edukacyjne i międzypokoleniowe.
Wyjścia do instytucji kulturalnych, integracja z lokalną społecznością.
Klub Twórczego Dziecka „Świat w Dłoniach”
Kreatywne warsztaty artystyczne, kulinarne i sensoryczne dla dzieci i ich rodziców.
Spotkania międzypokoleniowe, które łączą młodszych i starszych członków społeczności.
Wydarzenia integracyjne
Światowy Dzień Uchodźcy – warsztaty, koncerty i panele dyskusyjne.
Święta wielokulturowe – wspólne obchodzenie świąt różnych kultur.
Warsztaty artystyczne i kulinarne – promowanie różnorodności kulturowej.
Pomoc materialna
Wyprawki szkolne dla dzieci migrantów.
Wsparcie finansowe dla rodzin ubogich.
Pakiety żywnościowe dla najbardziej potrzebujących rodzin uchodźców.
Odzież i środki higieniczne dla osób znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej.
Porady psychologiczne
Indywidualne i grupowe konsultacje dla osób doświadczających stresu migracyjnego i trudności adaptacyjnych.
Warsztaty dotyczące radzenia sobie ze stresem, budowania poczucia bezpieczeństwa i odnajdywania się w nowym środowisku.
Wsparcie dla dzieci i rodzin przeżywających trudności emocjonalne związane z codziennym życiem w Polsce.
Porady prawne
Pomoc w zakresie legalizacji pobytu, uzyskania statusu uchodźcy oraz praw migrantów.
Wsparcie w sprawach związanych z zatrudnieniem, wynajmem mieszkań oraz świadczeniami socjalnymi.
Indywidualne konsultacje oraz grupowe prowadzone przez specjalistów.
Doradztwo zawodowe
Konsultacje dla migrantów dotyczące rynku pracy, poszukiwania zatrudnienia i pisania CV.
Warsztaty przygotowujące do rozmów kwalifikacyjnych.
Pomoc w uzyskaniu kwalifikacji uznawanych na polskim rynku pracy.
Przysięgły tłumacz
Pomoc w tłumaczeniu dokumentów urzędowych.
Spotkania informacyjne z instytucjami publicznymi
Warsztaty i spotkania z przedstawicielami Policji, Straży Granicznej, MOPS, Urzędu Stanu Cywilnego, Urzędu Pracy oraz innych 
instytucji.
Informowanie migrantów o ich prawach i obowiązkach w Polsce.
Pomoc w zrozumieniu procedur administracyjnych i uzyskaniu niezbędnych dokumentów.
Wsparcie w zakresie świadczeń socjalnych, rejestracji pobytu i poszukiwania pracy..

Placówka wsparcia dziennego dla dzieci 
W 2024r. Caritas Diecezjalna prowadziła  placówkę wparcia dziennego  - Świetlicowy  Oddział Przedszkolny „Słoneczko z 
uśmiechem”
Placówka współfinansowana jest ze środków miasta w Zielonej Górze (Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej).
Świetlicowy Oddział Przedszkolny  ,,Słoneczko z Uśmiechem ” w 2024 roku zapewnił opiekę dla  20 dzieci  w wieku od 3 do 5 lat 
z terenu Miasta Zielona Góra.
Wychowankowie  placówki pochodzą z rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym, ubogich 
i zaniedbanych. 
Placówka zagwarantowała naszym podopiecznym możliwość właściwego, bezpiecznego spędzania czasu. 
Niezwykle cenna okazała się współpraca z rodzicami i opiekunami wychowanków. Przybliżyliśmy rodzicom potrzeby i 
zainteresowania ich dzieci co wpłynęło na pogłębienie więzi w rodzinach.
Podopieczni mieli możliwość uczestniczenia w zajęciach prowadzonych przez specjalistów, tj. w zajęcia logopedyczne, 
kulinarne, zajęcia sportowe.
 Dobrze czują się wśród swoich kolegów i szanują pracę innych dzieci. Dzieci operują bogatszym słownictwem, a także wykazują 
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inicjatywę w zabawie, samodzielność w pracy, skupienie na wykonywaniu zadania, chęć pomocy słabszym. 
Zaangażowanie i chęć niesienia pomocy przyniosła pozytywne skutki w pracy z dziećmi, a co za tym idzie zadowolenie rodziców, 
dzięki czemu postrzegać oni będą placówkę jako przyjazną i bezpieczną dla ich dzieci.

Kluby Seniora
Caritas Diecezji Zielonogórsko-Gorzowskiej od wielu lat prowadzi Diecezjalną Sieć Klubów Seniora „Aktywna Jesień”. Sieć skupia 
15 Klubów Seniora (ok. 350 os.). Działalność klubów polega na organizacji przez koordynatorów-wolontariuszy spotkań o różnej 
tematyce: artystycznej, kulinarnej, zdrowotnej, sportowej, a także organizacji wyjazdów rehabilitacyjnych i wycieczek. 
W 2024 roku realizowaliśmy zadanie publicznego pod tytułem „Aktywnie. Zdrowo. Międzypokoleniowo” dofinansowanego ze 
środków rządowego programu wieloletniego na rzecz Osób Starszych „Aktywni+” na lata 2021-2025. Edycja 2024.
Celem zadania było  przyczynienie się do budowania pozytywnego wizerunku starości poprzez realizację działań edukacyjnych, 
informacyjnych i społecznych, wpływających na zmianę postrzegania starości oraz podkreślenie jej wartości i znaczenia w 
społeczeństwie, m.in. poprzez:
• promocję pozytywnych wzorców starzenia się,
• organizację działań, promujących współpracę i wzajemne zrozumienie między pokoleniami,
• organizację wydarzeń, umożliwiających osobom starszym dzielenie się swoją wiedzą, doświadczeniami i umiejętnościami z 
młodszym pokoleniem,
• organizację działań, pomagających seniorom i osobom poniżej 60 roku życia utrzymać aktywność fizyczną, intelektualną i 
społeczną, co w znacznym stopniu przekłada się na poprawę jakości życia,
• organizację działań, dostarczających seniorom i osobom młodszym wiedzy nt. zdrowego żywienia.
Działania były prowadzone od 1 sierpnia 2024 r. do 31 grudnia 2024 r.
 
Okna Życia
Na terenie diecezji zielonogórsko-gorzowskiej funkcjonują 4 Okna Życia Caritas (Żary, Zielona Góra, Gorzów Wlkp., Głogów). 

Stołówka dla ubogich
W 2024 Caritas prowadziła  stołówkę dla ubogich w Zielonej Górze przy ul. Bema 32-34. Każdego dnia wydawano ok. 200 
posiłków (rocznie ok.73000,00 porcji),w tym: podopiecznym Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zielonej Górze, oraz 
podopiecznym z wpłatami z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zielonej Górze i podopiecznym Caritas. Z okazji Dnia 
Ubogiego wszyscy podopieczni otrzymali prezent w postaci czapki i słodyczy.
Z okazji Świąt Wielkanocnych oraz Bożego Narodzenia przygotowano i wydano potrzebującym ok. 600 paczek z żywnością.
Stołówka działa we współpracy z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej, który finansuje większość kosztów oraz Gminnymi 
Ośrodkami Pomocy Społecznej. Caritas Diecezjalna także prowadzi program Spiżarnia Caritas. Jest to program, z którego 
otrzymujemy żywność z krótkim terminem ważności, który przekazujemy w tym samym dniu naszym podopiecznym. Produkty 
te to między innymi: mleko, mięso, wędlina, ser, ciasto, warzywa, owoce itp.

Magazyny Pomocy Żywnościowej i  Rzeczowej w Zielonej Górze i Gorzowie Wlkp.
Magazyny pomocy żywnościowej i rzeczowej są wsparciem dla wszystkich ludzi znajdujących się w potrzebie; potrzebujących 
żywności oraz artykułów rzeczowych takich jak: meble, sprzęt AGD i RTV, odzież, obuwie, pościele. Z pomocy korzystają zatem 
ludzie zarówno bezdomni jak i zagrożeni bezdomnością, ubodzy. 
Celem funkcjonowania magazynów jest pozyskiwanie i prawidłowe przechowywanie pozyskanych darowizn żywnościowych i 
rzeczowych, a następnie ich przekazywanie dla osób potrzebujących.
Zdecydowana większość pozyskanych rzeczy przekazana została potrzebującym za pośrednictwem PZC. Również osoby 
indywidualne korzystały bezpośrednio z pomocy magazynu (os. skierowane przez MOPS). Do magazynów przyjęto rzeczy 
przekazane przez firmy i inne instytucje. Przekazywano głównie odzież, obuwie, meble, materiały budowlane, artykuły 
spożywcze, artykuły papiernicze, lekarstwa, środki czystości, sprzęt AGD i RTV. Magazyny udzielały wsparcia świetlicom dla 
dzieci oraz innym organizacjom (domy pomocy społecznej, hospicjum, noclegownie, domy samotnej matki, ośrodki 
terapeutyczne, itp.). 
Wydawanie pomocy koordynują wolontariusze magazynu współpracujący z wolontariuszami Parafialnych Zespołów Caritas, 
wolontariuszami świetlic i innych organizacji społecznych z terenu miasta. Ogółem w 2024r. w ramach pomocy rzeczowej 
zostało wydanych ok 15 ton odzieży i obuwia. Zadaniem magazynu była także koordynacja podprogramu  „dostarczanie 
żywności dla najuboższej ludności unii europejskiej POPŻ Podprogram 2023 
Program pomocy żywnościowej dla najuboższej ludności UE
Magazyn w Zielonej Górze koordynował w 2024 r. w Diecezji Program „dostarczanie żywności dla najuboższej ludności unii 
europejskiej POPŻ Podprogram 2023” w części przypadającej dla Caritas Diecezji Zielonogórsko-Gorzowskiej. W ramach 
Programu przekazanych towar o wartości   2 274 611, 87zł dla 11 000 os. potrzebujących.
Akcje charytatywne
Akcje charytatywne odgrywają ważną rolę w działalności Caritas. Z jednej strony pozwalają one na zdobycie środków 
potrzebnych w realizacji celów statutowych, z drugiej zaś strony są doskonałą okazją do uwrażliwiania społeczeństwa na 
potrzeby ubogich. Zwłaszcza klimat i symbolika przedświątecznych akcji sprzyjają zadumie nad powołaniem do realizacji misji 
miłosierdzia powierzonej każdemu człowiekowi.
Zbiórki darów rzeczowych i pomoc świąteczna

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP:  2025-05-20 6



W roku 2024 przeprowadziliśmy tradycyjnie zbiórki świąteczne oraz zbiórkę przyborów szkolnych. 
Zbiórka przed świętami wielkanocnymi odbyła się w terminie 8-9. 03. 2024r. Zebraliśmy 7380 kg. Zebrana żywność trafiła do 
najbardziej potrzebujących. Pomoc trafiła do 851 osób, podopiecznych PZC oraz mieszkańców Schroniska.
Zbiórka „Z uśmiechem do szkoły” odbyła się w terminie 23-24.08.2024 r. 
Zebraliśmy przybory szkolne, które przekazaliśmy potrzebującym dzieciom.
Przeprowadziliśmy bożonarodzeniową zbiórkę żywności „Tak Pomagam”  w terminie 6-7.12.2024 r.
Podczas tej zbiórki zebrano 8238,52 KG żywności. Pomoc trafiła do 1212 osób, podopiecznych PZC oraz mieszkańców 
Schroniska.

Łaźnia i ogrzewalnia Caritas
W 2024 r. we współpracy z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej Caritas kontynuowała działalność ogrzewalni i łaźni dla 
osób bezdomnych w budynku Magazynu przy ul. Dworcowej 21 w Zielonej Górze.
Dzięki działalności placówek osoby bezdomne mogły 5 dni w tygodniu skorzystać z kąpieli, uprać odzież, wypić ciepłą herbatę, 
spędzić czas w ciepłym pomieszczeniu w okresie jesienno –zimowym. W ogrzewalni przygotowanych zostało ok. 15-20 miejsc 
siedzących. Osoby bezdomne mogły poczytać prasę lub książki. W łaźni beneficjenci mogli skorzystać z dwóch łazienek, 
otrzymywali środki czystości, ręczniki, odzież i bieliznę na zmianę. 
Obie placówki działają w oparciu o regulamin, z którym zapoznanie się jest obowiązkiem każdej osoby chcącej skorzystać z łaźni 
i ogrzewalni. W placówkach przestrzegana jest trzeźwość, co zapewnia przede wszystkim personelowi bezpieczne zarządzanie 
placówkami, a ludziom korzystającym spokojne korzystanie. Na miejscu prowadzony jest rejestr osób korzystających z 
podaniem danych takich jak: imię, nazwisko,  miejsce pobytu i podpis. Łącznie w 2024 r. z placówek skorzystało blisko 1200 
osób.

Schronisko Caritas – Ośrodek Aktywizujący dla Bezdomnych Mężczyzn im. św. Matki Teresy z Kalkuty
Głównym celem działalności placówki jest zapewnienie osobom znajdującym się w kryzysie bezdomności, przebywającym na 
terenie Miasta Zielona Góra, całodobowego schronienia oraz usług ukierunkowanych na wzmacnianie aktywności 
społeczno–zawodowej. 
Specjaliści, zatrudnieni w Schronisku posiadają wieloletnie doświadczenie w pracy z osobami wykluczonymi oraz zagrożonymi 
wykluczeniem społecznym, a działania które podejmują docelowo mają doprowadzić do usamodzielnienia się Podopiecznych.
Zgodnie z Regulaminem czas pobytu w placówce wynosi 3 lata. W tym okresie Mieszkańcy                            są zobligowani do 
podejmowania terapii, uczestnictwa w kursach społeczno-zawodowych podnoszących lub zmieniających ich kwalifikacje 
zawodowe, biorą również udział w pracach na rzecz Placówki oraz Caritas. Kolejnym krokiem jest znalezienie pracy i nauka 
rozporządzania finansami.
Mieszkańcy są zobowiązani do przestrzegania wspólnie ustalonych zasad. Jedną  z najważniejszych jest bezwzględny zakaz 
wnoszenia i spożywania alkoholu oraz innych środków psychoaktywnych.                     W schronisku obowiązuje wzajemny 
szacunek oraz dbanie o mienie placówki.
W ramach zadania, beneficjenci otrzymują także wsparcie w formie całodobowego wyżywienia, środków higieny osobistej oraz 
odzieży.
W okresie styczeń-grudzień 2024 r. z usług Schroniska skorzystało 57 osób w kryzysie bezdomności,      w tym 31 osób zostało 
skierowanych na terapię uzależnień, 6 osób zostało skierowanych na kursy społeczno –zawodowe w Centrum Integracji 
Społecznej, 10 osób podjęło zatrudnienie,                                       a 4 usamodzielniło się.

Punkt bezpłatnego poradnictwa specjalistycznego
W ramach realizacji zadania, został utworzony Punkt bezpłatnego poradnictwa specjalistycznego          dla osób w kryzysie 
bezdomności/zagrożonych kryzysem bezdomności, uzależnionych od środków psychoaktywnych, przebywających na terenie 
Miasta Zielona Góra, w którym odbywały się konsultacje indywidualne z psychologiem, terapeutą uzależnień, radcą prawnym 
oraz doradcą społeczno – zawodowym.
Punkt mieścił się w prowadzonym przez Caritas Diecezji Zielonogórsko - Gorzowskiej Schronisku            dla bezdomnych 
mężczyzn w Zielonej Górze, ul. Jana z Kolna 10.
W ramach realizacji zadania, prowadzona była działalność informacyjna i edukacyjna w zakresie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów uzależnień. Prowadzone było poradnictwo dla osób, dotkniętych problemem uzależnienia i współuzależnienia.
Praca specjalistów opierała się również na motywowaniu zgłaszających się osób do podjęcia psychoterapii w dostępnych 
placówkach lecznictwa odwykowego oraz kierowaniu ich do odpowiednich urzędów, placówek i grup wsparcia w celu zmiany 
oraz poprawy jakości życia.
Osoby zgłaszające się do Punktu otrzymywały również pomoc w zakresie aktywizacji zawodowej, porad z zakresu kierowania 
pism administracyjnych, wniosków procesowych oraz pomocy prawnej.
Wsparciem zostały objęte 34 osoby z obszaru wykluczenia społecznego (osoby uzależnione                          i współuzależnione od 
środków psychoaktywnych) przez specjalistów zatrudnionych w Punkcie.
W ramach realizacji zadania  odbyło się 230 godzin spotkań ze specjalistami.

Warsztaty profilaktyczne
Realizacja zadania polegała na przeprowadzeniu warsztatów profilaktycznych w zakresie uzależnień behawioralnych w 
Schronisku Caritas, ul. Jana z Kolna 10 w Zielonej Górze.
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Program warsztatów skierowany był do byłych oraz obecnych mieszkańców Schroniska Caritas                  w Zielonej Górze.
Celem realizacji warsztatów, który został zrealizowany, było podniesienie poziomu wiedzy wśród uczestników, dotyczącej 
zagrożeń związanych z uzależnieniami behawioralnymi oraz mechanizmu uzależnienia od czynności.
Warsztaty w których wzięło 36 osób odbywały się w formie szkoleniowej i prowadzone były przez dwóch terapeutów 
uzależnień oraz psychologa, wymiennie.

Tematyka warsztatów:
- psychoedukacja w zakresie profilaktyki uzależnień behawioralnych,
- rozwijanie świadomości zagrożenia jakim jest uzależnienie od czynności,
- wzbudzenie refleksji na temat skutków i długofalowych konsekwencji podejmowania zachowań ryzykownych,
- identyfikacja i rekonstrukcja zniekształconych przekonań,
- omówienie „zdrowych” sposobów realizacji potrzeb,
- opracowanie strategii radzenia sobie ze stresem i negatywnym afektem,
- rozwijanie umiejętności psychospołecznych, takich jak nawiązywanie relacji interpersonalnych.

Schronisko Caritas Diecezji Zielonogórsko-Gorzowskiej  Ośrodek Aktywizujący dla Bezdomnych Mężczyzn im. Św. Siostry 
Faustyny w Żukowicach
Głównym zadaniem Placówki jest zapewnienie osobom Bezdomnym przebywającym na terenie Gminy Głogów ,Powiatu 
Głogowskiego ,Powiatów ościennych i województw – całodobowego schronienia oraz usług, które mają na celu wzmocnienie 
umiejętności społecznych, aktywności zawodowej, ustabilizowaniu sytuacji osobistej, zdrowotnej i ekonomicznej oraz 
mieszkaniowej. 
Głównym warunkiem przebywania w Schronisku jest posiadanie decyzji wydanej przez OPS. Każdy z Mieszkaniec zapoznaje się z 
regulaminem i wyraża  zgodę na przestrzeganie jego warunków. Przede wszystkim w Schronisku panuje całkowity zakaz 
spożywania środków odurzających oraz przebywania pod ich wpływem, czy wnoszenia na teren Schroniska. Ponadto w 
regulaminie zapisane są zasady funkcjonowania w Schronisku.
Specjaliści zatrudnieni w Schronisku podczas regularnych spotkań pracują z Mieszkańcami, motywują do działań, na rzecz 
poprawy własnej sytuacji. Działania te mają prowadzić do usamodzielnienia, powrotu do społeczeństwa osób wykluczonych, 
utrzymywania trzeźwości. Działania specjalistów mają prowadzić do usamodzielnienia Mieszkańców. 
Panowie zobowiązani są do pracy na rzecz Schroniska, do utrzymywania porządku w miejscach wspólnych oraz w pokojach 
mieszkalnych. Każdy z Mieszkańców na miarę swoich możliwości wykonuje czynności mające na celu poprawę jakości swojego 
życia. Osoby przebywające w Schronisku są zabezpieczone trzema ciepłymi posiłkami w ciągu dnia, mają również możliwość 
korzystania ze wspólnej lodówki, aneksu kuchennego. Ponadto Mieszkańcy Schroniska korzystają z pralni, skorzystania ze 
środków czystości i higieny osobistej. Wykonywanie takich działań zwiększa szansę osób bezdomnych na powrót do 
społeczeństwa.
Mieszkańcy którzy są zdolni do pracy są zarejestrowani w Urzędzie Pracy i aktywnie jej poszukują. Osoby nie posiadające 
dowodu osobistego w miarę możliwości, jak najszybciej są zobowiązani zrobić zdjęcie i złożyć wniosek o wyrobienie 
dokumentu. Mieszkańcy wg własnych kompetencji podejmują samodzielne działania. Pracownik socjalny i inni specjaliści, tj. 
terapeuta leczenia uzależnień i psycholog mają za zadanie wspierać, towarzyszyć, motywować do działań, kierować i pomagać. 
Mieszkańcy przybywający do Schroniska podczas wstępnej rozmowy z pracownikiem socjalnym planują działania na najbliższy 
czas. Każda sytuacja jest traktowana indywidualnie, gdyż każdy z Mieszkańców ma inne potrzeby. Jednak zazwyczaj jednymi z 
pierwszych działań jest wyrobienie dowodu osobistego, zapisanie się do przychodni POZ, zarejestrowanie się do Urzędu Pracy, 
kompletowanie dokumentacji medycznej w celu ustalenia stopnia niepełnosprawności, złożenia wniosku o emeryturę ZUS/ 
pomoc finansową do OPS, itd.  Pracownik socjalny zgodnie ze swoimi kompetencjami ma możliwość przeprowadzenia wywiadu 
środowiskowego lub podpisania kontraktu socjalnego z Mieszkańcem, jest odpowiedzialny za kontakt z konkretnymi ośrodkami 
Pomocy Społecznej. 
Należy zaznaczyć, że sytuacje Mieszkańców są zróżnicowane, niektórzy przebywają w Schronisku przejściowo. w czasie ich 
pobytu pracownicy socjalni współpracują w celu załatwienia pobytu w innych placówkach specjalistycznych, jak np. DPS, ZOL.
Osoby, które mają problemy zdrowotne zajmują się stabilizacją swojej sytuacji. Regularne wizyty lekarskie, przyjmowanie 
leków, ubieganie się o orzeczenie stopnia niepełnosprawności. Mieszkańcy przebywający w Schronisku z usługami 
opiekuńczymi mają zapewnione wsparcie opiekunów i pielęgniarki podczas wykonywania czynności higienicznych, 
przyjmowania leków, przygotowania ubrań, zadbania o bieliznę pościelową, spożywania posiłków. 
Każdy z Mieszkańców ma możliwość skorzystać ze wsparcia Pracownika socjalnego, Radcy prawnego, Psychologa i 
Psychoterapeuty. Panowie posiadają informacje na temat wsparcia udzielanego na terenie Miasta Głogowa. 
W 2024 r. 13 osób otrzymało orzeczenie o stopniu niepełnosprawności, 9 osób otrzymało zasiłek stały uzależniony od stopnia 
niepełnosprawności , 2 osoby  otrzymały orzeczenie ZUS o niezdolności do samodzielnej egzystencji. 10 osób wyrobiło dowody 
osobiste, a 10 osób zarejestrowało się do Powiatowego Urzędu Pracy jako osoby bezrobotne, 3 złożyły wniosek do swojej 
gminy o lokal socjalny, oczekują na rozpatrzenie. 
W ciągu roku 2024 r. 408 osób otrzymało wsparcie w Schronisku - w tym 198 osoby korzystały z usług opiekuńczych. 30 osób 
skorzystało z pomocy po raz pierwszy. Najmłodszy Mieszkaniec w Schronisku miał 40 lat, a najstarszy 79 lat. Średnia wieku 
Mieszkańca Schroniska to 67 plus lat.
Projekt "Laudato si" 
Od 1 września 2023 r. Caritas Diecezji Zielonogórsko-Gorzowskiej jest partnerem Caritas Polska w realizacji projektu „Caritas 
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Laudato si’: Aktywna edukacja wspólnot Caritas w zakresie przeciwdziałania nadkonsumpcji w dążeniu do gospodarki o obiegu 
zamkniętym” realizowanego z dofinansowaniem Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach 
programu priorytetowego nr 7.2.1 „Edukacja ekologiczna Część 1) Edukacja ekologiczna na lata 2021-2025”. 
Projekt Laudato si’ realizowany i kontynuowany w ciągu całego 2024 r. skierowany jest do mieszkańców Schroniska Caritas w 
Żukowicach oraz lokalnej społeczności. Celem projektu jest zwiększenie świadomości ekologicznej poprzez promowanie działań 
na rzecz ochrony środowiska, inspirowanych encykliką papieża Franciszka, a także aktywizacja społeczności lokalnych środowisk 
w dążeniu do nawiązania 
i wzmacniania więzi społecznych. 
Działania zrealizowane w 2024 r.
1. Warsztaty edukacyjne: przeprowadzono warsztaty z udziałem dzieci 
i  młodzieży szkolnej, seniorów oraz mieszkańców Schroniska. Zajęcia objęły tematykę z zakresu ochrony środowiska, recyklingu 
i zrównoważonego rozwoju. Warsztaty składały się z dwóch modułów - teoretycznego oraz praktycznego, tematyka to: 
recykling krawiecki,  decupage, przeciwdziałanie marnotrawieniu żywności. W warsztatach uczestniczyło 105 osób z lokalnych 
środowisk oraz mieszkańcy Schroniska w Żukowicach.
2. Wspólnota Działania w Żukowicach: budowanie wspólnoty poprzez aktywną edukację i integrację odbywa się w 
podejmowanych, codziennych czynnościach (wspólne przygotowywanie posiłków, dbanie o wspólną przestrzeń, pielęgnacja 
ogrodu społecznego), które przyczyniają się do tworzenia przyjaznego i wspierającego środowiska, które sprzyja rozwojowi 
mieszkańców i poprawie jakości ich życia. Osoby włączające się w działalność Wspólnoty to głównie Mieszkańcy Schroniska – 
osoby w kryzysie bezdomności. 
3. Niedziela Św. Franciszka: 28 września 2024 r. w Grodowcu Caritas Diecezji Zielonogórsko-Gorzowskiej wraz z Caritas Polska 
zorganizowali obchody Niedzieli Św. Franciszka w diecezji zielonogórsko-gorzowskiej.  W obchodach wzięło udział blisko 
kilkuset wiernych, którzy mogli uczestniczyć w warsztatach z zakresu ekologii integralnej, prowadzonych w Zielonej Ambasadzie 
Caritas Laudato Si’, wykładu inaugurującego, wysłuchało ok. 200 osób. Wspólnota Działania w Żukowicach włączyła się w 
wydarzenie przygotowując weki w większości z owoców i warzyw pozyskanych w ramach przeciwdziałania marnowaniu 
żywności. Pracownicy diecezjalnej Caritas wraz z wolontariuszami dystrybuowali ciepłe potrawy, przygotowane także z 
produktów pozyskanych w ramach przeciwdziałania marnowaniu żywności.
4. Animator społeczny: zatrudniony animator społeczny w 2024 roku kontynuował zadania podejmowane w ramach Wspólnoty 
działań: tworzenie i rozwijanie pracowni warsztatowych w Żukowicach, motywował do zwiększania wiedzy i umiejętności w 
zakresie ekologii integralnej oraz do aktywności społecznej. 
Projekt "Damy radę"
Caritas Diecezji Zielonogórsko-Gorzowskiej, od października 2023 r., jest realizatorem zadania publicznego pod tytułem „Damy 
radę”, finansowanego ze środków Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego w 
ramach Korpusu Solidarności - Rządowego Programu Wspierania i Rozwoju Wolontariatu Systematycznego na lata 2018-2030.
Zadanie „Damy radę" pozwala na wdrożenie wolontariatu (systematycznego oraz akcyjnego) wśród mieszkańców Schronisk 
Caritas Diecezji Zielonogórsko-Gorzowskiej w Schroniskach w Żukowicach i Zielonej Górze - osób w kryzysie bezdomności. 
W ramach wolontariatu systematycznego osoby w kryzysie bezdomności obejmują  asystenturą osoby starsze oraz wspierają 
samotnych i ubogich seniorów posiłkami dostarczonymi, w okresie jesienno-zimowym, bezpośrednio do domu, pielęgnują 
ogrody społeczne oraz uczestniczą w programie „Spiżarnia Caritas” włączając się w zbiórki żywności.
Realizacja zadań z zakresu wolontariatu akcyjnego polega na angażowaniu osób w kryzysie bezdomności w coroczne, 
charytatywne akcje diecezjalnej Caritas. 
Działania zrealizowane w 2024 r.
1. Zatrudniony koordynator wolontariatu, realizował zadania: praca z osobami w kryzysie bezdomności w dwóch schroniskach 
Caritas: w Żukowicach i Zielonej Górze; wdrażanie i systematyczna obsługa Systemu Obsługi Wolontariatu do działań 
wolontaryjnych CDZ-G w ramach wolontariatu osób w kryzysie bezdomnośc; koordynacja, organizacja i udział w wyjeździe 
studyjnym w 2024 r.; rekrutacja osób w kryzysie bezdomności zainteresowanych udziałem w projekcie wolontariackim; 
koordynacja szkoleń dla wolontariuszy; przeprowadzenie minigrantów  na realizację ich autorskich projektów wolontariackich 
w każdym roku realizacji, przeprowadził proces certyfikacji Miejsca Przyjaznego Wolontariuszom dla Caritas DZ-G.
2. Wyjazd studyjny 2024 r. 
Wyjazd studyjny odbył się w terminie 10.10.2024 r. w schronisku dla osób w kryzysie bezdomności w Stowarzyszeniu 
„Betlejem” w Jaworznie. W wizycie uczestniczyli pracownicy Caritas DZ-G.
3. Minigranty 2024 r.
Wolontariusze zrealizowali 4 mini projekty, dzięki własnemu zaangażowaniu wsparli lokalną społeczność. Zadania te były okazją 
do nabywania przez wolontariuszy umiejętności społecznych, głębszej integracji oraz rozwijania kompetencji, w tym 
kompetencji liderskich. Realizacja minigrantów zwiększa samoświadomość wolontariuszy co do własnych słabych i mocnych 
stron, pozwola na zdobycie doświadczenia w prowadzeniu własnych pomysłów na wolontariat od pomysłu do efektu finalnego.
Wolontariusze-liderzy odpowiedzialni za przeprowadzenie minigrantów: 8 osób, ponadto pozostali wolontariusze obu 
Schronisk stanowili wsparcie przy realizacji projektów.
4. Opracowanie PRW 
Prace nad przygotowaniem PRW dla Caritas DZ-G prowadzone były przy współudziale pracowników poszczególnych działów 
oraz kierowników obu schronisk. 
5. Spotkanie informacyjne dla pracowników. 
23.07 2024 r. odbyło się spotkanie informacyjne dla pracowników Caritas DZ-G, którego głównym celem było omówienie 
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zakresu działań projektu „Damy radę!”, współpracy i włączania osób w kryzysie bezdomności w wolontariat. 
6. Szkolenia dla wolontariuszy. 
ABC Wolontariatu. 
Szkolenie zostało przeprowadzone w 2 Schroniskach Caritas DZ-G dla Bezdomnych Mężczyzn w Żukowicach i Zielonej Górze. 
Odbyły się 3 spotkania, w których łącznie wzięły udział 28 osób. Uczestnicy warsztatów zapoznali się z rodzajem działań, 
misyjności, idei i pomocniczości świadczeń wolontaryjnych. 
7. Kurs pierwszej pomocy. 
W szkoleniu z zakresu udzielania pierwszej pomocy, wzięło udział, łącznie 32 wolontariuszy. Odbyły się 4 szkolenia, które 
obejmowały, między innymi: ćwiczenia z opatrywania ran, przy zastosowaniu sztucznej krwi, resuscytację krążeniowo-
oddechową, zasady działania i postępowania z defibrylatorem AED itp. 
Szkolenie zakończone zostało egzaminem i wszyscy uczestnicy otrzymali certyfikat potwierdzający nabycie nowych 
umiejętności i kompetencji. 
8. Szkolenie rozwojowe dla wolontariuszy. 
Łącznie wzięło udział 29 osób, odbyły się 3 szkolenia. 
Szkolenia obejmowały obszary, takie jak: budowanie umiejętności liderowania, zarządzanie stresem, rozwijanie empatii czy 
skuteczna organizacja czasu i komunikacja społeczna, a także umiejętności skutecznej interakcji z podopiecznymi oraz z innymi 
wolontariuszami. 
9. Pakiet startowy dla wolontariusza. 
Dostrzegając potrzeby wolontariuszy - osób w kryzysie bezdomności, przygotowany został pakiet wolontariusza, tj. 20 bluz 
polarowych, 20 czapek, 20 worków oraz 20 smyczy do kluczy z zamieszczonymi logotypami NIW. 
10. Monitoring, promocja wolontariatu osób w kryzysie bezdomności w Caritas DZ-G. 
W zakresie zadań wynikających z realizacji promocji wolontariatu oraz monitoringu działań, powstał interdyscyplinarny zespół, 
w skład którego weszli specjaliści, na co dzień zajmujący się problematyką bezdomności, pracą z osobami w kryzysie 
bezdomności oraz podmioty zajmujące się informowaniem i propagowaniem różnorodnych działań w społeczności lokalnej. 
Wskutek podjętej pracy powstały opracowania, które stanowiły bazę/inspirację do stworzenia materiałów promujących 
wolontariat tworzony z udziałem osób w kryzysie bezdomności. Ponadto w ramach promocji został przygotowany informator w 
formie papierowej broszury zawierający opis działań naszych Wolontariuszy.

5. Podtrzymywanie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i 
kulturowej.
W świetlicach dla dzieci, klubach seniora oraz w działalności pzc i skc realizowane są programy edukacyjne, które zawierają 
elementy związane z pielęgnacją tradycji patriotycznych.

6. Ochrona i promocja zdrowia.
Światowy Dzień Chorego
W regionach Zielonej Góry i Gorzowa Wlkp. i Głogowa pracownicy i wolontariusze Caritas obejmowali troską modlitewną 
chorych i cierpiących na mszach św. organizowanych lokalnie w parafiach w ramach działalności Parafialnych Zespołów Caritas.
7. Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych.
Działalność Caritas Diecezji Zielonogórsko-Gorzowskiej to w dużej mierze wspieranie rozwoju wspólnot i społeczności lokalnych. 
Dzieje się to poprzez sieć wolontariuszy będących w Parafialnych Zespołach Caritas, którzy są często „miejscem społecznego 
poruszenia” skupiającym wokół siebie przedstawicieli różnych wspólnot lokalnych, którzy chcą zrobić coś pożytecznego dla 
swojego środowiska. Również świetlice dla dzieci, kluby młodzieżowe oraz kluby seniora skupiają wokół siebie społeczność 
lokalną oferując nie tylko różne formy pomocy, ale również zapraszając do współpracy i współuczestniczenia w powstawaniu i 
rozwoju tych placówek.
8. Krajoznawstwo oraz wypoczynek dzieci i młodzieży.
Wakacyjna Akcja Caritas
Caritas Diecezjalna nie w roku 2024 nie organizowała wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży. Dofinansowano wypoczynek 
organizowany przez parafie. 
9. Promocja i organizacja wolontariatu.
Centrum Wolontariatu
Celem funkcjonowania Centrum Wolontariatu jest rozwój i promocja idei wolontariatu oraz wsparcie wolontariuszy i 
podmiotów, które z nimi współpracują.
1.Prowadzenie biura pośrednictwa pracy wolontarystycznej:
rejestr wolontariuszy stałych,
rejestr organizacji współpracujących, 
angażowanie wolontariuszy w akcje charytatywne Caritas i innych organizacji.
2.Działalność szkoleniowa i poradnictwo:
- szkolenia wolontariackie szczególnie w zakresie kontaktu z osobami potrzebującymi, w tym z seniorami;
- poradnictwo dot. wolontariatu (sposobu i warunków realizacji działalności wolontariackiej z uwzględnieniem czasu pandemii);
3.Promocja wolontariatu:
-kampanie informacyjne dot. wolontariatu dzieci i dorosłych;
-akcje z udziałem wolontariuszy na rzecz seniorów i osób zagrożonych wykluczeniem społecznym (np. dzieci z ubogich rodzin, 
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najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez 
organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.2. Informacje na temat 
odbiorców innych, niż 
wymienieni w pkt 2.1, na 
rzecz których działała 
organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

nie dotyczy

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

Osoby prawne

20000

20

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

bezdomni, ubogie rodziny)
-prowadzenie strony internetowej na stronie diecezjalnej www.caritaszg.pl,
-prowadzenie portalu społecznościowego Facebook, 
Szkolne Koła Caritas
Znaczącym aspektem pracy Caritas było formowanie i promowanie wolontariatu chrześcijańskiego ludzi młodych. W 2024 roku 
działały 65 SKC, które zrzeszały około 1000 członków pochodzących z wszystkich rodzajów szkół. Wolontariusze SKC ze względu 
na czas pandemii realizowały swoje autorskie programy edukacyjno –wychowawczo-charytatywne w formie i treści 
odpowiadających bieżącej sytuacji. Opiekunowie wraz z wolontariuszami na nowo zaczynają organizację wolontariatu, 
odbudowują relacje rówieśnicze i lokalne. 
Parafialne Zespoły Caritas
Na koniec 2024 zarejestrowanych było 210 PZC, w których działało ok. 3000

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 
głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności
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4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,  a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat 
trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 
sfery z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych

1

pomoc społeczna, w tym pomoc 
rodzinom i osobom w trudnej 
sytuacji życiowej oraz 
wyrównywanie szans tych rodzin i 
osób

Prowadzenie szeroko pojętej działalności w 
zakresie pomocy społecznej dla różnych grup 
zagrożonych wykluczeniem społecznym lub 
wykluczonych, tj. bezdomni, ubodzy, rodziny 
wielodzietne, matki samotnie wychowujące 
dzieci, osoby chore i niepełnosprawne. 
Realizacja tej pomocy była m.in. poprzez 
prowadzenie stołówki dla ubogich i bezdomnych 
(wydawanie ok. 250 gorących posiłków dziennie 
oraz prowiantu na dni wolne) oraz dla schronisk 
- domów aktywizującego dla bezdomnych 
mężczyzn w Zielonej Górze i Żukowicach 
(placówki dla osób, które wyrażą zgodę na 
przestrzeganie regulaminu placówki, podjęcie 
leczenia i terapii uzależnień, a także pracę na 
rzecz schroniska i miasta Zielona Góra. 
Prowadzenie łaźni i Ogrzewalni dla bezdomnych.

88.99.Z 74 113,56 zł

2 nauka, szkolnictwo wyższe, 
edukacja, oświata i wychowanie

Caritas Diecezji Zielonogórsko-Gorzowskiej 
prowadzi Specjalistyczną placówka wsparcia 
dziennego Świetlicowy Oddział Przedszkolny 
„Słoneczko z uśmiechem” Placówka 
przeznaczona jest dla grupy dzieci w wieku od 3 
do 5 lat, pochodzących z rodzin zagrożonych 
wykluczeniem społecznym, dotkniętych 
ubóstwem, niewydolnością wychowawczą i 
innymi dysfunkcjami. Celem działalności 
placówki jest zapewnienie dzieciom możliwości 
wspólnej zabawy, nauki w warunkach 
bezpiecznych, przyjaznych i dostosowanych do 
ich potrzeb rozwojowych. Wspierani są także 
rodzice, którzy często pochodzą z rodzin 
zagrożonych wykluczeniem np. z problemem 
choroby alkoholowej, problemem uzależnień od 
środków odurzających.

85.59.B 13 837,50 zł

3 promocja i organizacja wolontariatu

Centrum Wolontariatu w Zielonej Górze to 
prowadzenie biura pośrednictwa pracy 
wolontarystycznej. W Zielonej Górze w głównej 
siedzibie Caritas przy ul. Bema 32-34 od wielu lat 
prowadzone jest jako zadanie zlecone gminy 
Zielona Góra. Polega ono m.in. na współpracy z 
innymi organizacjami pozarządowymi w celu 
wymiany doświadczeń raz wiedzy w zakresie 
wolontariatu, prowadzenie szkoleń na temat 
wolontariatu, na terenie całej diecezji 
Zielonogórsko -Gorzowskiej, zarówno dla osób 
dorosłych (Parafialne Zespoły Caritas) jak i dzieci 
i młodzież (Szkolne Koła Caritas).

85.59.B 60 412,59 zł
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III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 8 816 711,29 zł

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 7 942 540,33 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 2 259,00 zł

c) przychody z działalności gospodarczej 0,00 zł

d) przychody finansowe 0,00 zł

e) pozostałe przychody 871 911,96 zł

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 
sfery z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych

1

pomoc społeczna, w tym pomoc 
rodzinom i osobom w trudnej 
sytuacji życiowej oraz 
wyrównywanie szans tych 
rodzin i osób

W 2024 Caritas prowadziła stołówkę dla 
ubogich w Zielonej Górze przy ul. Bema 32-
34. Każdego dnia wydawano ok. 200 
posiłków (rocznie ok.73000,00 porcji),w 
tym: podopiecznym Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Zielonej Górze, oraz 
podopiecznym z wpłatami z Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Zielonej 
Górze i podopiecznym Caritas. Z okazji Dnia 
Ubogiego wszyscy podopieczni otrzymali 
prezent. Z okazji Świąt Wielkanocnych oraz 
Bożego Narodzenia przygotowano i wydano 
potrzebującym ok. 600 paczek z żywnością. 
Stołówka działa we współpracy z Miejskim 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej, który 
finansuje większość kosztów oraz 
Gminnymi Ośrodkami Pomocy Społecznej. 
Caritas Diecezjalna także prowadzi program 
Spiżarnia Caritas. Jest to program, z którego 
otrzymujemy żywność z krótkim terminem 
ważności, który przekazujemy w tym 
samym dniu naszym podopiecznym. 
Produkty te to między innymi: mleko, 
mięso, wędlina, ser, ciasto, warzywa, 
owoce itp.

88.99.Z 6 588,00 zł

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także 
kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację 
na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Lp. Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności
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1 009 345,30 zł2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych

2.2. Ze źródeł publicznych ogółem: 5 453 403,05 zł

2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem: 1 482 050,98 zł

2.4. Z innych źródeł 871 911,96 zł

3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym

3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy 
dzień roku sprawozdawczego 1 610 561,78 zł

3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w 
okresie sprawozdawczym ogółem 795 405,46 zł

3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 
w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników 
podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków 
pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

1 wsparcie działalności stołówek dla bezdomnych i potrzebujących Caritas 35 824,82 zł

2 wsparcie placówek Caritas 39 529,34 zł

3 Wsparcie promocji i organizacji wolontariatu 60 412,59 zł

4 Indywidualna pomoc w leczeniu ( subkonta) 586 604,36 zł

1 Wsparcie dla podopiecznego AM 103 541,45 zł

2 Wsparcie dla podopiecznego WD 44 495,55 zł

3 Wsparcie dla podopiecznego NJ 27 570,30 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

w 
tym:

0,00 zł

3 952 836,87 zł

1 500 566,18 zł

0,00 zł

a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów  o finansach publicznych

c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego

b) ze środków budżetu państwa

d) ze środków państwowych funduszy celowych

w 
tym:

0,00 zł

0,00 zł

1 482 050,98 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze składek członkowskich

b) z darowizn od osób fizycznych

c) z darowizn od osób prawnych

d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)

e) ze spadków, zapisów

f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników 
majątkowych)

0,00 złg) z działalności gospodarczej
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5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku 
publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego -30 374,60 zł

5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego -4 329,00 zł

w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego 0,00 zł

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem: 9 112 244,17 zł 795 405,46 zł

Koszty ogółem:

W tym: wysokość 
kosztów 

finansowana z 1,5% 
podatku 

dochodowego od 
osób fizycznych

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty finansowe

e) koszty administracyjne

f) pozostałe koszty ogółem

7 972 914,93 zł 788 817,46 zł

6 588,00 zł 6 588,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

1 132 741,24 zł

0,00 zł 0,00 zł

4 Wsparcie dla podopiecznego PS 25 165,70 zł

5 Wsparcie dla podopiecznego AŻ 24 697,50 zł

0,00 zł

4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 
1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 40 245,25 zł

5.3. Wynik działalności gospodarczej 0,00 zł

40 245,25 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku 
zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych  -  
podać dodatkowo kwotę)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z innych zwolnień, jakich: 

nie korzystała

0,00 zł

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z podatku od towarów i usług

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP:  2025-05-20 15



V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub 
część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

25 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

25,00 etatów

28 osób1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej
(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

0 osób fizycznych
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego

0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to 
osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej 
czy przedstawiciele władz organizacji)

0 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 
dni
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0 osób

0 osób
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VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 1 981 000,00 zł

2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością 
pożytku publicznego 

1 981 000,00 zł

3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez 
organizację działalnością gospodarczą 

0,00 zł

4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)

4 300,00 zł

5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4) 

0,00 zł

6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, 
niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

0,00 zł

7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

5 379,80 zł

100 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji  w 
okresie sprawozdawczym) 

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres od 30 dni do 6
 miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym)

24 osób

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego 0 osób

24 osóbb) inne osoby

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0 osób

100 osób

a) z tytułu umów o pracę

- wynagrodzenie zasadnicze

1 678 500,00 zł

1 678 500,00 zł

- nagrody

- premie

0,00 zł

0,00 zł

- inne świadczenia 0,00 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 302 500,00 zł

w 
tym:

w 
tym:

a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego 0,00 zł

b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego 1 981 000,00 zł
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VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

4 300,00 zł

9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i 
inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń
(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa 
w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych

2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych 0,00 zł

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej  w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

1 Pomoc żywnościowa Caritas stołówka Miasto Zielona Góra 410 000,00 zł

2 Placówka przedszkolna 
Caritas "Słoneczko z 
uśmiechem"

przedszkole Miasto Zielona Góra 66 000,00 zł

3 Oddział Przedszkolny Caritas 
- Specjaliści

przedszkole Miasto Zielona Góra 18 000,00 zł

4 Propagowanie i wspieranie 
działań wolontarystycznych

wolontariat Miasto Zielona Góra 35 000,00 zł

5 Pomoc rzeczowa 
(wydawanie odzieży, 
żywności)

magazyn Miasto Zielona Góra 7 000,00 zł

6 Łaźnia i ogrzewalnia dla 
bezdomnych osób

Łaźnia i ogrzewalnia Miasto Zielona Góra 110 000,00 zł

7 Prowadzenie schroniska dla 
bezdomnych osób

schronisko Miasto Zielona Góra 330 000,00 zł

8 Wsparcie działań 
skierowanych do osób 
bezdomnych w Schronisku 
Caritas

schronisko Miasto Zielona Góra 50 000,00 zł

10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego 
osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

12 000,00 zł

3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP:  2025-05-20 18



3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień 
publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do 
których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 
000 euro) 

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% 
ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

9 Punkt bezpłatnego 
poradnictwa 
specjalistycznego

schronisko Miasto Zielona Góra 25 000,00 zł

10 Warsztaty profilaktyczne schronisko Miasto Zielona Góra 10 000,00 zł

11 Dofinansowanie 
wynagrodzeń w postaci 
dodatku motywacyjnego

pracownicy jednostek pomocy 
społ.

Miasto Zielona Góra 15 440,00 zł

12 Modernizacja budynku 
schroniska

schronisko  Żukowice Powiat Głogowski 199 998,91 zł

13 Wsparcie finansowe i 
żywnosciowe dla 
najuboższych mieszkańców 
Głogowa

schronisko Żukowice Miasto Głogów 70 000,00 zł

14 pomoc psychologiczna 
obywatelom Ukrainy

Pomoc Ukraina Miasto Zielona Góra 4 200,00 zł

15 remont schroniska schronisko Żukowice Gmina Żukowice 149 927,27 zł

Lp Przedmiot zamówienia Nazwa organu Kwota

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

1 relokacja uchdzców z 
Ukrainy

pomoc Ukraina LUW 100 945,00 zł

2 remont schroniska schronisko Żukowice MRPiPS 170 000,00 zł

3 Realizacja działań pomocy 
społ.w 2024 r.przez 
organizacje pozarządowe z 
terenu woj.lubuskiego

schronisko LUW 15 190,00 zł

4 budowa magazynu magazyn Gorzów ARiMR 1 000 000,00 zł

5 "Aktywnie.Zdrowo.Międzypo
koleniowo"

seniorzy MRiPS 274 590,00 zł

6 Damy Radę schronisko Żukowice NIW-CRSO 117 500,00 zł

7 Realizacja zadań z zakresu 
dystrybucji z darowizn oraz 
kosztów bezpośrednio z tym 
związanych

pomoc najbardziej 
potrzebującym

Caritas Polska (FEPŻ) 2 274 611,87 zł
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2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. 
w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego 

5. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Imię i nazwisko osoby upoważnionej 
lub imiona i nazwiska  osób 

upoważnionych do składania 
oświadczeń woli w imieniu 

organizacji

Ks. Stanisław Podfigórny Data wypełnienia sprawozdania

Lp. Nazwa spółki REGON Siedziba spółki
% udziałów 
lub akcji w 

kapitale

% udziału w ogólnej 
liczbie głosów

Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli

1 Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Zielonej Górze 2

2 Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie 1
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